闵发改投审[2022]130号

闵行区发展和改革委员会关于

上海未来之舟公园（原闵行区马桥人工智能体育

公园）项目建议书的批复

闵行区绿化和市容管理局：

你局《关于报批上海未来之舟公园（原闵行区马桥人工智能体育公园）项目建议书的请示》（闵绿容发[2022]76号）及相关材料收悉。经研究，现批复如下：
一、为推进闵行区创建生态文明城区和低碳宜居城区的建设，完善上海南部科创中心配套基础设施，构建“公园城市”体系，落实马桥人工智能创新试验区公共绿地建设规划，为市民提供更多的公共休闲和生态绿色空间。原则同意你局所报的项目建议书。
二、项目位于马桥人工智能创新试验区MHPO-0803单元02B-01和02Ba-01地块，东至规划沙溪河路、西至规划中骏路-规划雨浓路，南至规划骏美路-北松公路，北至规划敬南璐，总用地面积约641447平方米（以实测为准）。主要建设内容为景观绿化景观工程、景观水系及配套建筑工程，含整理地形、绿化种植、设置园路、广场、停车场、景观小品、水体景观、管理和辅助用房等，并实施相应的给排水、照明、弱电工程以及座椅、垃圾箱等公共设施。

三、项目总投资匡算暂定170076万元。

四、资金渠道：待可研阶段明确。
下阶段，请结合相关部门审核意见，进一步深入优化建设方案，统筹相邻02B-04、02Ba-03两地块的整体方案设计及协调好建设时序同步。立项范围内存在待拆迁用地，下阶段统筹好项目实施与相关地块拆迁的进展。并按规定抓紧办理规划、土地等相关手续；加强工程质量安全分析，编制节能评估文件，做好社会稳定风险评估工作等，委托有相应资质的工程咨询机构编制项目可行性研究报告，报我委审批。
特此批复。
2022年9月27日

公开属性：主动公开
抄送：区建管委、区交通委、区水务局、区统计局、区审计局、区规划资源局、区生态环境局、区财政局

闵行区发展和改革委员会办公室             2022年9月27日印发

                   项目代码：31011268733924520221A3101009
- 2 -
- 1 -